
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Újezd u Chocně 

konaného dne 6. 9. 2019 v 19,00 hod. v zasedací místnosti 

OÚ v Újezdě u Chocně 

Jednání vedl starosta obce Milan Fajfr (dále jako předsedající ). Zasedání zastupitelstva jsou 

veřejná. 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Milan Fajfr, Martin Beneš, Jan Kajrlík, Dana Mánková, Aneta Mimrová 

Omluveni: Miloš Kadrmas, Petr Fuksa 

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Martina Beneše a p. Jana Kajzrlíka, 

zapisovatelem pí. Anetu Mimrovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Martina Beneše a pana Jana Kajzrlíka, 

zapisovatelem paní Anetu Mimrovou. 

Výsledek hlasování:  pro: 5 proti : 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 15/2019 bylo schváleno 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. Nebyl vznesen 

žádný návrh na doplnění programu, případně bude řešeno v bodě různé. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

Program: 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Odsouhlasení návrhu pro obecní symboly 

4. Schválení dotace Pardubického kraje pro jednotku SDH 

5. Projednání žádostí o odkup a pronájem pozemků 

6. Diskuze a závěr  

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 16/2019 bylo schváleno 

 

 



 

 

3. Odsouhlasení návrhu na obecní symboly 

Po vyhodnocení ankety, která probíhala od června do konce srpna, měli obyvatelé možnost 

vyjádřit názor na podobu obecních symbolů. 

Nejvíce hlasů bylo pro návrh znaku č.2.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo výsledky ankety a schválilo jako vítězný návrh obecních 

symbolů návrh č.2 

 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/2019 bylo schváleno 

4. Schválení dotace Pardubického kraje pro jednotku SDH 

V květnu byla starostou obce podána žádost o poskytnutí programové účelové dotace 

z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na rok 2019. Předmětem žádosti bylo pořízení 6ks 

zásahových, jednovrstvých obleků a 6 párů zásahové obuvi. Celková částka požadované 

dotace byla 48 102,60 Kč. 

Zastupitelstvo Pardubického kraje na svém jednání dne 20. srpna 2019 projednalo a schválilo 

poskytnutí dotace vy výši 27 000 Kč na pořízení 6 ks zásahových obleků. 

Doplatek z rozpočtu obce tedy bude činit 12 858 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí programové dotace Pardubického kraje pro 

jednotky SDH obce Újezd u Chocně. 

 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18/2019 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



 

5. Projednání žádostí o prodej a pronájem obecních pozemků 

 

Žádost o prodej obecního pozemku p. Martin Beneš Újezd u Chocně, OZ souhlasí, 

geometrický plán předložen.  Samotný prodej bude projednán na příštím zasedání 

zastupitelstva obce. 

Žádost o prodej pozemku p. Michal Fuksa, OZ souhlasí s prodejem, nutno doložit 

geometrický plán a vyřešit pachtovní smlouvu, kterou je dotčený pozemek zatížen. 

Žádost o prodej pozemku p. Roland Urych, OZ souhlasí za předpokladu vytyčení všech 

inženýrských sítí, které jsou uloženy v dotčeném pozemku a dále po předložení 

geometrického plánu. 

Žádost o prodej či pronájem pozemku p. Klas Michal, OZ prodej zamítá, souhlasí 

s pronájmem po předložení záměru pro pronájem a po předložení geometrického plánu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednotlivé body tohoto odstavce 

Výsledek hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 19/2018 bylo schváleno 

 

 

Závěr: 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude stanoven a včas oznámen obvyklým způsobem. 

 

 

Zapsal: Mimrová Aneta ……………………… 

Ověřovatelé zápisu:               Beneš Martin …………………….. 

                                               Kajzrlík Jan …………………….. 

Starosta obce: 

 

 

 

Vyvěšeno: 12.9.2019                                                            

Fajfr Milan …………………….. 



 

 

 

 

 


